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Innspill til: Planprogram for revisjon av kommuneplanens samfunns- og arealdel 2020-2023 

Naturvernforbundet har følgende innspill til kommuneplanens samfunns- og arealdel 2020-2023: 

 

Natur og klimakrise 

Naturvernforbundet Troms mener det er svært viktig at det i samfunnsdelen inngår en beskrivelse av natur- og 

klimakrisen. Disse er to kriser som må løses i sammenheng og som begge er alvorlige trusler som må 

håndteres. 1 Dette vil også kreve betydelig innovasjon og evne til å tenke «utenfor» boksen også i kommunene- 

hvordan skaper vi en bærekraftig fremtid som kutter klimagassutslipp og innfører tiltak som stopper 

naturkrisen. 

Det er også mulig å tenke nytt om hvordan vi går videre og vi vil i denne sammenheng vise til en digital 

sofasamtale vi hadde i høst med fremtredende fagfolk om hvordan grønn vekst kan se ut og også om det er 

mulig. Se gjerne her:  https://naturvernforbundet.no/nyheter/her-kan-du-se-den-digitale-sofasamtalen-plass-

til-natur-i-det-gronne-skiftet-article42292-2057.html 

Folkehelse og natur- vi mener det er viktig at samfunnsdelen gir en beskrivelse av hvordan natur kan være et 

svært viktig virkemiddel for folkehelse, bolyst og som det også lønner seg å ta vare på. Det er positivt at 

kommunen har nevnt disse viktige hensynene i planprogrammet og vi foreslår en videreføring av dette.  

 

Arealdelen 

Naturvernforbundet Troms mener det er svært viktig at kommunen setter mål knyttet til arealnøytralitet og 

arealregnskap- dette er nye metoder vi mener er svært viktig for å bremse naturkrisen og som stadig flere 

kommuner innfører. Vi viser til Sabimas tre gode tiltak for sikre naturmangfoldet i kommunene 2 I tillegg er det 

svært viktig at det innhentes ny kunnskap om naturverdier i områder som kommunen vurderer for utbygging- 

dette da eksisterende kunnskap er mangelfull. Kvalitetssikring av kunnskapsgrunnlaget er helt avgjørende for å 

få en god arealplan.  

Transformasjon og gjenbruk av arealer og bygninger er svært viktige prinsipper og vi håper dette blir et 

grunnleggende prinsipp også for denne arealplanen.  

 

Medvirkning 

Naturvernforbundet Troms ønsker å bidra i det videre arbeidet og vi viser også til samarbeidsforumet Forum 

for natur og friluftsliv Troms som også kan involveres.  

 

 

Med vennlig hilsen 

Naturvernforbundet i Troms 

v/Anne-Lise Mortensen 

Fylkesleder 

 

 

1 https://www.regjeringen.no/no/tema/klima-og-miljo/naturmangfold/innsiktsartikler-naturmangfold/klima-

og-natur-henger-sammen/id2722684/ 

 
2 https://www.sabima.no/kunnskap-vi-trenger/ 
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